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Narodowe Centrum Kultury ogłosiło nabór wniosków do kolejnej edycji programu Bardzo Młoda

Kultura, który będzie realizowany w latach 2026–2028. Nabór skierowany jest do Operatorów

regionalnych, czyli samorządowych instytucji kultury działających na poziomie województw, które

podejmą się koordynowania działań wzmacniających uczestnictwo młodzieży w kulturze.

Program zakłada wsparcie inicjatyw rozwijających podmiotowe, świadome i twórcze uczestnictwo

młodych ludzi w kulturze. Jego cele obejmują m.in. rozwój kompetencji krytycznego odbioru i tworzenia

kultury, wzmacnianie tożsamości młodzieży oraz integrację społeczności lokalnych z wykorzystaniem

lokalnego dziedzictwa kulturowego. Roczny budżet programu wynosi 4 mln zł.

„Bardzo Młoda Kultura” realizowana będzie jednocześnie na poziomie ogólnopolskim, regionalnym i

lokalnym. Na poziomie krajowym programem zarządza Narodowe Centrum Kultury, które wybiera

Operatorów regionalnych i zapewnia im wsparcie merytoryczne. Operatorzy prowadzą działania w

swoich województwach, współpracując z instytucjami, organizacjami i młodzieżą, a także inicjując

lokalne partnerstwa realizujące projekty animacyjno-kulturalne.

O dofinansowanie mogą ubiegać się samorządowe instytucje kultury, z wyłączeniem instytucji

współprowadzonych przez ministra i jednostki samorządu terytorialnego.

Zadaniem Operatora regionalnego będzie realizacja kompleksowego pakietu działań, obejmującego m.in.

organizację spotkań informacyjnych dla podmiotów zainteresowanych tworzeniem partnerstw lokalnych,

szkolenia dla osób pracujących z młodzieżą, wsparcie partnerstw w prowadzeniu lokalnych diagnoz oraz

przygotowaniu planów działań animacyjnych. Program zakłada także wyłonienie lokalnych partnerstw

realizujących projekty z udziałem młodzieży, prowadzenie działań sieciujących w regionie, analizę

realizowanych inicjatyw oraz bieżący monitoring i sprawozdawczość.

Realizacja programu została zaplanowana w trzech etapach: od 16 marca do 13 listopada 2026 roku, od 1

stycznia do 15 listopada 2027 roku oraz od 1 stycznia do 15 listopada 2028 roku.

Nabór wniosków potrwa do 26 lutego 2026 roku. Dla zainteresowanych instytucji Narodowe Centrum

Kultury organizuje spotkanie informacyjne online, które odbędzie się 6 lutego 2026 roku w godzinach

12.00–12.45.

Więcej informacji tutaj: nck.pl
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